ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2019 г. N 1456

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Положение о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 "Об утверждении Положения о

Министерстве просвещения Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,

N 32, ст. 5343; N 36, ст. 5634; 2019, N 12, ст. 1313), подпунктом 4.18(1)

следующего содержания:

"4.18(1). оказывает поддержку организаторам добровольческой

(волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским)

организациям, в том числе в их взаимодействии с государственными и

муниципальными учреждениями, социально ориентированным

некоммерческим организациям, государственным и муниципальным

учреждениям, обеспечивающим оказание организационной,

информационной, методической и иной поддержки добровольцам

(волонтерам), организаторам добровольческой (волонтерской)

деятельности и добровольческим (волонтерским) организациям;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства просвещения Российской Федерации, а

также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ